
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea
nentru perioada 01 ianuarie - 31 martie 2020

(se indicd obiectul achizifiei)

prin procedura de achizifie - Cererea ofertelor de pret
(ttP"t Pt"."dtttt d" 

""tttrilt")

1. Denumirea autoritifii contractante: IMSP Spitalul Raional Soldinesti

2. IDNO: 1003606015521

3. Adresa: Repubtica Moldova, r-nul $oldineqti, or. $oldineqti, str. Pacii nr.24

4. Numlrul de telefon/fax: Tel: 0(27 2) 2-51-20, fax 2-52'62

5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritifii contractante: sr.soldanesti@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de

atribuire: documentalia de atribaire este unexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,

menfiunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci

achizifia implici o alti formi de achizi{ie comuni): Institufie Medico-Sanitari Publicl

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitifile' si

participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod CPV

Denumirea
bunurilor/seryiciil

or/lucririlor
solicitate

Unitate
a d e

mlsuri

Cantitate
a

Specificarea tehnici
deplini solicitati,

Standarde de
referin{i

Valoarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in narte)

032tzr00-l Cartofi kg 5 000 Proaspefi, de mdrime
medie, frrd pesticide,
SM ISO 1956-14:2017

75 000,00

2. 03221113-l Ceapi uscatd kg 450 Proaspeli, de mdrime

medie, fbrd pesticide,

SM ISO 1956-14:2017

4 500,00

3 . 03221210-1 Fasole kg 1 0 Albe, uscate, de
calitate, curate. SM
ISO 1956-14:2017

200,00

4. 03221tt2-4 Morcov kg 450 Proaspefi, de mirime
medie, fbrl pesticide,
SM ISO 1956-14:2017

4 500,00

5 . 0322tr11-7 Svecll rogie kg 300 De mirime medie, de
calitate, fhrd pesticide,
SM ISO 1956-14:2017

2 700,00



6. 03221400-0 Yarzd. kg 400 Proaspiti, de calitate,
fbr[ pesticide, StvI ISO

1956-14:2017

4 000,00

Valoarea estimativd totali 90 900,00

g. in cazul in care contractul este impir,tit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru un singur lot.

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.

11. Termenii;i condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: la comanda autorititii
contractante in decursul a 3 zile lucrdtoare.

L2. Termenul de valabilitate a contractului: I ianuarie - 31 martie 2020
13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu se aplici
14. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere

de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): nu se aplicl
15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informafiile solicitate
(DUAE, documenta{ie):

Nr.
dlo

Descrierea
criteriului/cerinf ei

Modul de demonstrare a
indeplinirii criteriului/cerin{ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I Informatii generale despre
ofertant

Formularul informativ de spre
ofertant, confirmat prin aplicarea

semndturii Ei qtampilei
participantului

DA

2. Certificat de inregistrare a
intreprinderii

Copie, emis de Camera
inregistrdrii de Stat (Ministerul

Dezvoltdrii Informaf ionale),
confirmatd prin aplicarea
semndturii gi gtampilei

participantului

DA

a
J . Certificat de efectuare

sistematicd a p15!ii
impozitelor, contribuliilor

Copie, eliberat de Inspectoratul
Fiscal (valabilitatea certificatului
conform cerintelor Inspectoratul
Fiscal al R.epublicii Moldova)

DA

4. Neimplicarea in practice
frauduloase qi de corupere

Declarafie pe propria rdspundere
completatd in conformitate cu
Formularul F3.4 * in original
confirmatd prin semndtura qi

qtampila Participantului

DA

5. Neimplicarea in situaf iilke
desuise in art.19 al Legii

131 din 03.07.2015 cu

Declarafie pe propria rdspundere
completatd in conformitate cu
Formularul F3.5 - in orisinal

DA



privire la Achiziliile
Publice

conformatd prin semndtura qi
qtampila Participantului

6. Autoriza[ia s anitard de
funcfionare

Copia originalului, eliberat de
Centrul de Sdndtate Publicd,

confirmatd prin aplicarea
semndturii qi qtampilei

Participantului

DA

7. Autorizatia sanitar-
veterinard pe unitate de

transport

Copie confirmatd prin semndtura
qi qtampila Participantului

DA

8. Specificafii tehnice Original conform F4.1 din

Documentafia Standard

DA

9. Specificafii de pre! Original conform F4.2 din

Documentalia standard

DA

Noti:
o Produsele aericole sd fie ambalate conform cerintelor tehnice solicitate" etichetate $i

marcate in conformitate cu legislalia in vigoare:
o Fiecare produs alimentar sd provind de la un singur producdtor sau importator.

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitaliei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz- nu se aplici.

L7. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va
utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl): licitatie

-. electronica.

18. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica}i dupd caz): $g
aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai sclrut pret

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,
precum qi ponderile lor: nu se aplici.

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pAnI laz fora exactdl conform datelor SIA RSAP
- pe: ldatal conform datelor SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP,

Ei/sau la adresa electronica a instita(iei

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: Q!!e

24,Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele tnttrziate vor ft respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP'.

26.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:@@
de stat



27. Respectivul contract se referi la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplici .

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chiqindu, bd. $tefan cel Mare;i SfAfi nr.124 (et.4)' MD 2001;
TeUF ax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 7, contestatii@ns c.md

29.Data (datele) qi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europerie privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective
(daci este cazul): nu se aplici.

30. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare: nu se aplici

31. Data publicirii anunfului de inten{ie sau, dupi cazrprecizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun{: nu a fost publicat un astfel de anunt

32.Datatransmiterii spre publicare a anun{ului de participare: Conform SIA RSAP

i

34. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Orgtnwa[iei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplici

(se specificd da sau nu)

35. Alte informa{ii relevante:

33. In cadrul procedurii de achizitie publici se va

Denumirea instrumentului electronic Se va utilwalaccepta sau nu

Depunerea electronica a ofertelor sau cererilor
de participare

Se va vtiliza

Sistemul de comenzi electronice Nu se vautiliza

Facturarea electronica Se va utiliza

P16ti1e electronice Se va utiliza

Conducitorul grupului de lucru: Veaceslav Palii


		2019-11-14T11:27:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




